[image: image1.jpg]

PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   05.09.2013
	№
	1943

	г.  Новоалтайск

	О порядке организации и осуществлении   регулярных перевозок детей на  школьных маршрутах  в районе

 В соответствии с положением о порядке использования школьных автобусов, полученных в рамках реализации направления «Сельский школьный автобус» приоритетного национального проекта «Образование», краевых и ведомственных целевых программ, утвержденном на   заседании краевой комиссии  по обеспечению безопасности    дорожного  движения   (протокол от 21.09.2009 года № 20)   и  в целях    упорядочения   и  введения   единых    требований  к  школьным  перевозкам

п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:  Баюновоключевской, Березовской, Бобровской, Логовской,  Повалихинской, Северной, Сибирской, Первомайской средних общеобразовательных школ и руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений: Акуловской, Журавлихинской,  Новоберезовской средних общеобразовательных школ руководствоваться положением о порядке использования школьных автобусов, полученных в рамках реализации направления «Сельский школьный автобус» приоритетного национального проекта «Образование», краевых и ведомственных целевых программ, утвержденном на заседании краевой комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения (протокол от 21.09.2009 года № 20).

2. Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Первомайского района (Лебедев С.И.) своевременно проводить обследование школьных маршрутов в порядке, определяемом нормативными правовыми актами.

3. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Первомайская центральная районная больница им А.Ф. Воробьева» проводить обязательные предрейсовые медицинские осмотры водителей автотранспортных средств на основании заключаемых договоров с образовательными учреждениями.

4. Комитету администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике (Волгушев А.В.) своевременно финансировать расходы в пределах утвержденных ассигнований, связанные с подвозом школьников.

5. Комитету администрации района по образованию (Киселев В.С.) осуществлять контроль за обеспечением безопасных перевозок детей на школьных маршрутах.

6. Считать утратившим силу постановление администрации Первомайского района от 27.08.2012 г. № 1559 «О порядке организации и осуществлении регулярных перевозок детей на школьных маршрутах в районе».

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Гаврилова В.В.
Глава администрации района                                                                          А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]

В.С. Киселев

2 24 46

PAGE